proprium genus, quia totam habent generis proprii potestatem 109.9 quando enim species nominibus carent, tunc etiam differentia ultima constitutiva speciei caret nomine 105.48 quando unum nomen simplex speciebus, in quas genus dividitur, possum non est, tunc necesse est quod illae species proferantur sub negatione oppositae speciei 102.1 quia idem est esse universalis et particularis, quando universale est in particulari, ideo oportet quod idem sit esse generis et speciei 93.49 quod dividitur ut genus, sic secundum totam essentiam est in qualibet suarum specierum tota et essentialiter praedicatur de qualibet earum 109.22 rerum quas genus et species significant aliae sunt superiores sive supremae, aliae autem inferiores sive infimae, aliae autem mediae inter has 111.11 si autem species perempta vel negata sit, non propter hoc peremptum vel negatum est genus 92.31 si enim in omnibus speciebus reperirentur nomina, tunc semper in omnibus tota diffinitio duobus solis constiteretur 105.56 si est genus, oportet quod plurim sit incohatio in ipso et quod plures, ad minus duas, habeat species 86.27 si genus interimatur, statim species interimitur 92.29 similitudo essentialis specierum, quae est genus, demonstrat convenientiam substantialem omnium specierum 110.13 species abundat a genere per hoc quod generi in specie differentia coniuncta est 93.4 species aliquo modo integrant potestatem generis 87.27 species differt a genere, non differt quantitate essentialiae, sed differt per differentiae coniunctionem 93.3 species vero, quam sub genere collocamus genus in species dividentes 95.10 sub uno genere non possunt esse minus quam duae species 110.22 totum formale esse speciei est in qualibet individuo et non fit individuorum multiplicatio nisi secundum materiam 86.28 una differentia facit speciem unam, illi opposita differentia constituit speciem alteram 110.26

subiectum: accidentis vero in subiecta evenit sectio, sive divisio est, sicut cum dicitur quod omnium, quae expetuntur sive desiderantur, alia in anima, alia in corporibus sunt sita 88.37 genus ut universale est in specie sicut in subiecto, in quo est et de quo est 93.46 genus vero divisionis, quod superius dictum est accidentis scilicet in accidentia, fit quando utraque accidentia, et divisa et dividentia, eidem subiecto contingit inesse 89.30 non enim tantum privat privatio, sed etiam ipsum privatum subiectum disponit ad habitum in hoc quod dispositum relinquit 103.19 oportet enim non relinquiri aliquod accidens, quod eiusdem est oppositionis quod subiecto illi quod dividitur inest, quod non dicatur in illa divisione expressum 124.14 primus modus est, quando subiecti in accidentia

divisio est 88.27 secunda autem accidentis divisio est, quando accidens dividitur in subiecta 88.37

substantia: aequivoca non respiciunt ad unum, quod est totum ad ipsa secundum naturae rationem et substantiae 90.36 corporale enim et incorporale substantiae propriae et immediatae sunt differentiae 108.44 ens, quod solum supra substantiam est non est genus, eo quod univoce non praedicatur de substantia et aliis generibus 108.12 genus enim speciebus et nomen suum dat et substantiae rationem 90.44 homo duplizer consideratur, scilicet secundum substantiam et secundum potestatem 87.12 quamvis aequivocis sit nomen unum, ratio tamen substantiae secundum illud nomen est diversa 122.26 substantia autem genus est corporis 108.9

Totum: dicimus etiam totum id quod est universale 115.29 dicimus etiam totum quod non est continuum aliquo modorum et quod non nisi forma collectionis ad unum unitur 115.22 dicitur enim totum quod continuitate totum est 115.11 dicitur quoque totum quod quasi medium est duorum, quod scilicet est totum potestativum, quod ex virtutibus et potestatibus quibusdam constat 115.34 diffinitio autem similis est totius ex pluribus compositioni, cuius partes uniuntur in forma totius 113.34 est ut totum integrale secundum quod potestativum totum ad integrale reducitur 114.8 forma non est actus partis, sed totius 117.21 genus ad species se habet et ut totum potestativum et integrale, et ut genus universale 114.1 genus in divisione quidem totum est, sed in diffinitione est pars essentialis, quae loco materiae est 113.26 in diffinitione vero speciei et genus et differentiae partes sunt, sed totum harum partium est species diffinita 113.53 in divisione genus est totum, species autem pars et eodem modo eadem species pars est differentiae, quae ut genus divisa est 113.48 partium autem integralium quaelibet potentia est pars et nulla potentia est totum 117.23 potentia enim materiae non est potentia ad partem, sed ad totum 117.20 totum vero in partes dividitur, quotiens unumquodque materialiter et integraliter compositum resolvimus in ea, ex quibus compositum est 86.42

Unitas: genus unum quodam modo, unitate scilicet generis non differentiae, multarum specierum similitudo est essentialis in essentia cuiuslibet totum existens 110.9

universale: dicimus etiam totum id quod est universale 115.29 genus potest enim dividi ut totum universale, et ut totum integrale 109.13 genus ut universale est in specie sicut in subiecto, in quo est et de quo est 93.46 quia idem est esse universalis et particularis, quando universale est

in particulari, ideo oportet quod idem sit esse generis et speciei 93.47
 univocum: ens, quod solum supra substantiam est non est genus, eo quod univoce non praedicatur de substantia et aliis generibus 108.13 sub aequivoco autem hic comprehenditur etiam hoc quod per analogiam multipliciter dictum, quamvis secundum veritatem medium sit inter univocum et aequivocum 88.16

Veritas: in quibus enim summa comparatio veritatis, ut non tantum ex eo quod est, unumquodque per diffinitionem cognoscatur, sed etiam per accidentia propria, quae multum faciunt ad cognitionem eius 89.38
vita: animae, quae principium est vitae et motus, alia pars est in virgultis sive plantis per vitam nutrimenti et motum vegetabilem, alia in animalibus per vitam et motum sensibilem 117.40 infinitum dicimus deum, quia supernae vitae sua terminus inveniri non potest 119.39

vox: aequivoca non respiciunt ad unum, quod est totum ad ipsa secundum naturae rationem et substantiae 90.37 aequivocatio vero sive multiplex, quod in voce distinguitur, habet quidem ipsum multiplex aliquo modo communius et universalius quam unum eius significatum 90.26 differt autem divisio generis in species a divisione vocis in significationes 90.8 dividitur ergo divisio generis a divisione vocis in hoc quod divisa sub communitate vocis ad invicem nihil habent commune praeter solum nomen 90.38 divisio est multiplices per analogiam sive proportionem dicti, quae uno modo ad divisionem generis reducitur et alio modo ad divisionem vocis in significationes 84.30 est tertia divisio, cum vox multa significans in significationes proprias recipit sectionem 83.50 fit autem vox in significata divisio tribus modis 119.5 in distinctione autem ambiguae vocis tanta et tot sufficiunt, quanta et quot possunt esse utilia ad eum sermonem

distinguendum 123.43 nomen est vox significativa ad placitum sine tempore, cuius pars nihil extra significat 112.15 nomen est vox significativa ad positionem sine tempore 112.57 nomen est vox significativa secundum placitum sine tempore, cuius pars nulla significativa est extra separata a toto 113.5 vocis autem divisio fit non in partes, sed potius in res eas fit vocis distinctio, quas vox ipsa significat 94.7 vocis quidem multiplices divisio pertineat ad positionem et beneplacitum instituentis et ad consuetudinem 91.15 vox autem quae distinguitur in significationes non constat ex his significatis, quae significat et in quae distinguitur 94.3 vox quidem in proprias significationes separatur sive dividitur 90.9 vox significativa cum nomine non convertitur 112.33 vox, quae in oratione significativa continet multiplicatatem, ambigua vocatur, quam Graeci amphibolam vocant 122.16

ELENCHUS

Conspectus codicum editionumque	VII
De sex principiis	
Prolegomena	XXIX
Specimen collationis	XLI
Tabula tractatum et capitulorum	XLIX
Sigla codicum et editionum	LII
Textus	1
Liber divisionum	
Prolegomena	LV
Tabula tractatum et capitulorum	LXIII
Sigla codicum et editionum	LXVI
Textus	81
Indices	
De sex principiis	
1. Auctores ab Alberto ipso allegati	127
2. Auctores a nobis allegati	129
3. Index rerum et vocabulorum	131
Liber divisionum	
1. Auctores ab Alberto ipso allegati	148
2. Auctores a nobis allegati	149
3. Index rerum et vocabulorum	150
Tituli integri	159
Abbreviationes et signa	162